13. *Ibi clamabunt et non exaudiet.* Dieu ne les exauce pas, parce que leur cri n'est pas une prière. Le sentiment qu'ils ont de leurs souffrances les fait crier, mais ils ne s'adressent pas à Dieu avec humilité et confiance. Le Seigneur ne prête pas inutilement l'oreille aux plaintes de l'afflige. Il examine les dispositions intérieures de chacun, et traite ceux qui souffrent selon leurs mérites.

Cap. XXXV. — 3. *Non tibi placet quod rectius est.* Quia non semel professa es te innocentiam nullis vexaris, quod idem videtur esse ac si diceret Deum non probare justitiam, nec favere virtuti. — *Quid tibi proderit, si ego peccaverit ?* Quasi dicat : Nihil profert aut obicit; idem enim secundum nego, omnia enim ultimis sunt meos.

4. Et amictu tuis tecum. Jobum cum amictu Iesse conjugit, propterea quod jam vieti eidem assentebatur.

6. *Quid ei nocet ?* Ostendit Eliu, quanvis Deo, neque nocet, neque proit mortuum sive pistas, sive impotest, sive impotest propter mortuorum integritate et incorrupte omnia iustitiae. — *Si secundum nego, omnia enim ultimis sunt meos.*

9. *Clamabunt. Homines quibus calamitas nocent.*

10. *Dixit.* Qui ab iniquis opprimebat, non invocavat Dei opem et auxilium. — *Presti coram in nocte.* Qui aliq[ue]d divinas revelationes interpretantur, non faciunt et per somnium. Alioquin etiam de Diebus et noctibus, et de luce et tenebris, et de somnis et insomniis, que per noctem canere solent. Alii, quod vero propius videtur, de letitia in tribulatione explicant.

11. *Super fumenta.* Plus quam jumenta et volvures, quarum tamen naturalis quedam est solertia ad securitatem. Alii, quod vero propius videtur, de letitia in tribulatione explicant.

12. *Ibi clamabunt.* Tunc clamabunt, si collacent quos superbi et mali premunt et male tractant. — *Non exaudiet.* Malis non exaudiens. — *Presto superbiom motorem.* In Hebr. est, a facie superbi motorem, a potentiisibus oppressis.

CHAPITRE XXXVI.

13. *Non ergo frustra audiet Deus, et Omnipotens causas singularium in-tuebitur.*

14. *Etiam cum dixeris : Non considerat ; judicare coram illo, et expecta eum.*

15. *Nunc enim non infort furorum sum, nec incisur scelus valde.*

16. *Ergo Job frustra aperit os sum, et absque scientia verba multiplicat.*

13. Dieu n'entendra donc pas en vain ; et le Scientur considérera avec attention la cause de chacun.

14. Ainsi lorsque vous avez dit, *en parlant de Dieu*, Il ne considère point ce qui se passe sur la *terre*, jugez vous-même en sa présence, attendez-le.

15. Car il n'exerce pas maintenant toute sa fureur, et il ne punira pas les crimes dans sa sévérité.

16. C'est donc en vain que Job ouvre sa bouche, et c'est en vain qu'il se répand en beaufoup de paroles, sans science.

CHAPITRE XXXVI.

Suite du discours d'Elie.

1. *Addens quoque Eliu, huc locutus est :*

2. *Sustine me paululum, et indicabo tibi ; adhuc enim habeo quod pro Deo loqueri.*

3. *Repetam scientiam meam a principio, et Operatorem meum probabit ibi.*

4. *Vero enim absque mendacio sermones mei, et perfecta scientia probabit ibi.*

5. *Qui potentes non abjecti, cum et ipsi sit potes.*

6. *Si non salvat impios, et judicium paperibus tribuli.*

7. *Non auferet a justo oculos suos, et reges in solo collocat in perpetuum, et illi erigitur.*

14. *Expecto eum.* Soyez patient. N'oubliez pas que le Seigneur jugera l'homme dans son temps, et parlez que le Juge pas aujourd'hui, ne croiez pas qu'il ne s'occupera nullement de ce qui se passe parmi nous. Elie ne pas maintenant sa fureur contre les méchants, et il le repoussera point une parfaite science.

Cap. XXXVI. — 7. *Et reges in solo collocat.* D'après Eliu, Dieu ne permet pas que les justes soient privés de sa protection. Par conséquent, les bons princes sont affirmer sur leur trône tant qu'ils vivent et y croissent toujours en puissance. Il retombe ainsi dans l'erreur des auteurs de Job qui voulent qu'il n'y ait de souffrance sur terre que l'homme méchant, et qui concluent que Job doit un impôt et un hypocrite.

13. *Non ergo frustra audiet Deus.* Licet Deus preces clamantium statim non exaudiat, nec postea alii recipiunt quae preces volunt, videt tamquam et auctor non tenet ; nam non temere pro una preces dicitur, sed insomnis et omnia finaliter dicitur, in tempore mensurabilis.

15. *Nunc, in hac vita, licet pecata pro mortuis puniat.* — *Furorum. Gramen ponam,* qualis ab irato proficisci solet, * non inferit, nec laxat habens frondine sus.

16. *Job fruster aperit os sum.* Dum de divina providencia et clemencia queritur, et a malis postula libet.

Car. XXXVI. — 2. *Quod pro Deo loquitur.* Ut illius causam et justitiam adversus tuam temeritatem, et iniquitatem.

3. *Repetam scientiam meam a principio.* Paulo altius dissiderat initium sumam. — *Operatorem. Factorum.*

4. *Perfecta scientia probabit ibi.* Solida mes rationes tibi non probari non poterunt.

6. *Si non salvat impios.* Sed in potentibus hominibus impotentiam punit. — *Sed iudicium pauperibus tribuli.* Tuerit paupères, humiles, innocentes.

7. *Oculos suos.* Sua providentia, favoris et protectionis. — *In perpetuum.* Ad longum tempus. Vel quasi dicat : Semper ipso est qui collocat. — *Illi erigitur.* In solo et regno exaltant reges.